

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
สินทรัพย์		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,170,640	1,701,184
เงินลงทุนระยะยาวที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี	-	3,002
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ลูกหนี้การค้า	67,354,553	67,788,049
ลูกหนี้อื่น	1,134,479	1,263,855
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	70,659,672	70,756,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
เงินลงทุนระยะยาว	9,037	9,061
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	476,411	516,344
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	401,141	509,422
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,689,414	1,763,623
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	83,645	81,226
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,659,648	2,879,676
รวมสินทรัพย์	73,319,320	73,635,766

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	599,482	499,938
- สถาบันการเงินอื่น	4,489,533	9,567,787
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
เจ้าหนี้การค้า		
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,325,734	1,319,205
- บริษัทอื่น	223,789	358,928
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	345,656	293,441
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	318,562	427,923
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,021,475	1,055,724
เจ้าหนี้อื่น	1,297,843	1,301,771
ส่วนของผู้กู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,835,000	7,270,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,370,107	2,558,543
รวมหนี้สินหมุนเวียน	17,827,181	24,653,260
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หุ้นกู้ระยะยาว	40,050,000	36,085,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	320,481	320,349
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	40,370,481	36,405,349
รวมหนี้สิน	58,197,662	61,058,609

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	
หุ้นสามัญ 257,833,407 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท		2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		
ชำระครบแล้ว	2,578,334	
หุ้นสามัญ 257,833,407 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท		
ชำระครบแล้ว		2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	10,393,682	7,849,181
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	15,121,658	12,577,157
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	73,319,320	73,635,766

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2561	2560
รายได้ดอกเบี้ย	2,251,642	2,059,482
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,156,171	2,015,861
หนี้สูญได้รับคืน	840,621	766,801
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	32,715	30,932
รายได้อื่น	94,553	94,729
รวมรายได้	5,375,702	4,967,805
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,777,049	1,765,058
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	47,702	47,881
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,420,579	1,681,215
รวมค่าใช้จ่าย	3,245,330	3,494,154
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	2,130,372	1,473,651
ต้นทุนทางการเงิน	387,099	414,341
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,743,273	1,059,310
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	347,062	213,251
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,396,211	846,059
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,396,211	846,059
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 0.54	0.33
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น 2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” 2561	“สอบทานแล้ว” 2560
รายได้ดอกเบี้ย	6,507,172	5,976,747
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,360,486	6,015,365
หนี้สูญได้รับคืน	2,550,065	2,087,999
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	105,202	100,439
รายได้อื่น	220,015	240,336
รวมรายได้	15,742,940	14,420,886
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,297,050	5,087,627
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	174,596	154,363
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4,221,595	4,997,232
รวมค่าใช้จ่าย	9,693,241	10,239,222
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	6,049,699	4,181,664
ต้นทุนทางการเงิน	1,167,727	1,220,368
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,881,972	2,961,296
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	970,956	596,043
กำไรสุทธิสำหรับงวด	3,911,016	2,365,253
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,911,016	2,365,253
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 1.52	0.92
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น 2,578,334	2,578,334